
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00759875--UNC-ME#FCQ. Admitir Licenciada en Genética Guillermina
BRUNO en la Carrera de Doct
orado en Neurociencias

 
VISTO:

Las actuaciones obrantes en el Expediente arriba mencionado, por las cuales la Licenciada en Genética
Guillermina BRUNO solicita su inscripción como alumno de la Carrera Doctorado en Neurociencias;

ATENTO:

A que el Consejo Académico de la Carrera de Doctorado en Neurociencias acepta la inscripción y aconseja la
admisión del postulante de acuerdo al Art. 11 y 14 del Reglamento de la Carrera del Doctorado;

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Químicas es la sede administrativa de la Carrera de Doctorado en Neurociencias.

Que por Res. No 585/2010 del HCS, modificada por Res. No 860/2011 del HCS se delega en las autoridades de la
sede administrativa la potestad de refrendar todas las resoluciones aprobadas por el Consejo Académico de la
Carrera. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Refrendar lo dispuesto por el Consejo Académico del Doctorado en Neurociencias y en consecuencia
aceptar la admisión de la Licenciada en Genética Guillermina BRUNO en la Carrera de Doctorado en
Neurociencias y designar la Comisión Asesora integrada por el Dr. Nicolás Unsain como director, el Dr. Nahuel
Zamponi como codirector, la Dra. Yanina Ditamo y el Dr. Nicolás Pirez.

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 




	fecha: Martes 12 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-289-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-12T11:25:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-12T12:40:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-12T12:40:30-0300
	GDE UNC




